
Determina Dirigenziale N.82 del 30/12/2015 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AMBIENTE E PATRIMONIO

      N.82   DEL 30/12/2015

Oggetto: ORDINATIVO DI RIPRODUZIONI DI ELABORATI TECNICI RIGUARDANTI IL
PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DI RACCOLTA RIFIUTI
IN FONTE NUOVA

Il giorno trenta del mese di Dicembre dell'anno
duemilaquindici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.41 del
31/08/2015 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2015.



Determina Dirigenziale N.82 del 30/12/2015 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

PREMESSO

- che il Servizio Ambiente  per motivi di urgenza,  ha provveduto  all'ordinativo di riprodizioni di
elaborati tecnici riguardanti il progetto per la realizzazione di un Centro di Raccolta Rifiuti in
Fonte Nuova, al fine di poter provedere all'epletamento  degli  adempmenti conseguenziali:
- che tale ordinativo è stato effettuato presso la ditta M.V.M. con sede in Via Nometana -
Fonte Nuova già fornitrice di analogo servizio con esito positivo per l'Ente;

PRESO ATTO
che l'importo complessivo per la fornitura della  riproduzione di elaborati tecnici di che
trattasi,  è di  € 312,00 Iva compresa;

EVIDENZIATO che, per il servizio  in oggetto si può procedere all’affidamento diretto ai
sensi del disposto dell’art. 125, comma 11 – ultimo periodo, del Dlgs 163/2006;

VISTO
 il vigente Regolamento dei servizi in economia dell'Ente, che permette, nell'ambito delle
procedure in economia, il ricorso alla trattativa diretta prescindendo dalla richiesta di pluralità
di preventivi quando il valore degli stessi non superi € 40.000,00;

RITENUTO
- pertanto necessario imputare la somma complessiva di € 312,00 sul capitolo di spesa
19062016, per l'ordinativo delle riprodizioni di elaborati tecnici riguardanti il progetto di cui
sopra;  

PRESO ATTO
che  il codice identificativo dell’intervento attribuito alla presente procedura dall’ AVCP è
CIG  ZC616D951B

VISTO
Lo Statuto Comunale
il DPR 207/2010;
il D.lgs 267/2000;
il D.Lgs 163/2006

D E T E R M I N A

Posta la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di dare atto che il Servizio Ambiente ha provveduto per motivi di urgenza,   all'ordinativo di
riprodizioni di elaborati tecnici riguardanti il progetto per la realizzazione di un Centro di
Raccolta Rifiuti in Fonte Nuova;

2. di dare atto  che tale ordinativo è stato effettuato presso la ditta M.V.M. con sede in Via



Determina Dirigenziale N.82 del 30/12/2015 pag.3

Nomentana n. 68 - Fonte Nuova - già fornitrice di analogo servizio con esito positivo per
l'Ente;

3. di dare atto  che l'importo complessivo per la  riproduzione degli elaborati tecnici di che
trattasi, è pari ad € 312,00  Iva compresa;

4. di dare atto che l'importo complessivo di € 312,00 Iva compresa per la fornitura del
suddetto materiale trova copertura finanziaria sul capitolo di spesa 19062016;

5. di impegnare la complessiva somma di € 312,00 sul capitolo di spesa 19062016, . Cont.
1967;

6. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si
rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

7. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

8. di comunicare alla Ditta  M.V.M. dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa
contestuale all'ordine della prestazione, il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria,
con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

9. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di
Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile
del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

Il Resp.le del Procedimento Amm.vo                                   Il Dirigente del Settore
Anna Di Lello                                                     LL.   PP.   Ambiente - Patrimonio

                                                                                   Arch. Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.82 del 30/12/2015 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 30/12/2015 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 30-12-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 30-12-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 08-02-2016 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


